
VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

1

 KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 35172023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění

Čl. 1 Smluvní strany 

Kupující:

Plzeňský kraj

Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366

DIČ: CZ70890366
Zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského 

kraje  
K podpisu smlouvy 
oprávněn:                    Mgr. Štěpánka Szabó, MBA, ředitelka Krajského 

úřadu Plzeňského kraje, na základě Podpisového 
a kompetenčního řádu PK a KÚPK

Kontaktní osoba:   odbor informatiky, Krajský úřad 
Plzeňského kraje

                       e-mail:                                    

                       Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
Číslo účtu: 1063003350/5500

jako kupující na straně jedné (dále jen kupující)

          a 

Prodávající:  

ANAFRA s.r.o.

Sídlo: 5. května 1109/63, 140 00 Praha 4 - Nusle

IČO: 26878291

DIČ: CZ26878291

Zastoupený/Jednající: Ing. Jan Franc, jednatel

Kontaktní osoba:  

Email, telefon:     

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:
Zápis v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, spisová značka 250434

jako prodávající na straně druhé (dále jen prodávající)



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

2

Čl. 2 Úvodní ustanovení

2.1. Tato smlouva se uzavírá na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem Rozšíření kapacity stávajících diskových polí, realizované veřejným 
zadavatelem Plzeňský kraj v souladu s jeho interním předpisem. 

2.2. Technické požadavky kupujícího (Technická dokumentace zadavatele) k veřejné 
zakázce a technická konfigurace z nabídky prodávajícího tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její přílohy.

Čl. 3 Specifikace plnění

3.1. Detailní technická specifikace předmětu plnění této smlouvy je obsažena v přílohách 
č. 1 a č. 2, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3.2. Prodávající prohlašuje, že:

 Dodávané zboží je ke dni jeho dodání nové (tj. ne starší 12 měsíců ode dne výroby), 
originální, nepoužité, nerepasované, určený pro český trh. V databázi výrobce, pokud 
taková existuje, bude kupující veden jako první uživatel zboží. 

 Veškeré, prodávajícím deklarované funkce a technické parametry předmětu dodávky, 
jsou dostupné realizací dodávky.

Čl. 4 Předmět smlouvy

4.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka k rozšíření kapacity stávajících diskových 
polí, vše dle technické specifikace uvedené v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy.

4.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu s veškerými doklady 
nutnými k převzetí a zejména k užívání dodaného hardware.

4.3. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu do výlučného vlastnictví předmět 
smlouvy definovaný v čl. 3 smlouvy.

4.4. Kupující předmět plnění této smlouvy, jímž jsou věci nové a nepoužité, kupuje za 
dohodnutou kupní cenu a přijímá do svého výlučného vlastnictví.

4.5. Prodávající prohlašuje, že neví ke dni podpisu této kupní smlouvy o žádných vadách 
prodávaných movitých věcí, na které by kupujícího upozornil.

Čl. 5 Licence

5.1. Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy dodává software podléhající ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a ustanovení § 2358 a následující 
zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, proto poskytuje kupujícímu licenci (tj. 
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) v ujednaném rozsahu), a to 
formou licenčního ujednání v této kupní smlouvě. Prodávající prohlašuje, že se jedná o 
licenci:

a) nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, a to 
v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla kupujícím;

b) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak 
neomezenou způsobem nebo rozsahem užití;

c) licenci udělenou na dobu určitou,



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

3

d) licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem 
postoupení licence třetí osobě 

e) licenci, kterou není kupující povinen využít.

5.2. Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence kupujícímu je již zahrnuta 
v kupní ceně za poskytnuté plnění dle této kupní smlouvy.

Čl. 6 Kupní cena a platební podmínky

6.1. Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku malého rozsahu Rozšíření kapacity stávajících diskových polí.

6.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět plnění uvedený v čl. 3 a 4 této 
smlouvy kupní cenu ve výši  

1 153 694 Kč bez DPH

6.3. K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.4. Kupní cena zahrnuje veškeré dodávky a služby s dodávkami související a veškeré jiné 
náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci předmětu plnění této smlouvy včetně 
všech rizik a vlivů s plněním předmětu této smlouvy souvisejících.

6.5. Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnutí zálohy.

6.6. Kupující je oprávněn, dle disponibilnosti finančních prostředků, iniciovat vystavení 
zálohové faktury na předmětné plnění až do výše 100% kupní ceny.

6.7. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

6.8. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu na předmět 
plnění dle této smlouvy. 

6.9. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6.10. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden rozklad fakturované částky na jednotlivá 
zařízení, tak aby byla zřejmá cena jednotlivých zařízení a tak, aby bylo objednateli 
usnadněno zavedení do majetkové evidence.

6.11. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu na e-mail 
posta@plzensky-kraj.cz (elektronická podatelna pro případ elektronické faktury) nebo 
na adresu sídla kupujícího (fyzická podatelna pro případ papírové faktury).

6.12. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový 
doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nového vyhotovení daňového 
dokladu.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

4

Čl. 7 Místo a čas plnění, převzetí a předání

7.1. Prodávající předá kupujícímu předmět plnění této smlouvy nejpozději do dvou měsíců 
od účinnosti této smlouvy. 

7.2. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím, potvrzeném na dodacím listu.

7.3. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení vlastností předmětu plnění včetně 
užitku přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví.

7.4. Náklady spojené s předáním předmětu plnění, zejména dopravu, nese prodávající a 
náklady spojené s převzetím nese kupující.

7.5. Místem dodání a předání předmětu plnění této smlouvy je sídlo kupujícího Plzeňského 
kraje na adrese: Škroupova 18, 306 13 Plzeň. Jako doklad o předání

7.6. Jako doklad o předání a převzetí předmětu plnění a souvisejících dokladů bude 
podepsán dodací list. Za kupujícího je dodací list oprávněn podepsat a předmět plnění 
převzít   nebo   , oddělení správy serverů a sítě, odbor informatiky, 
Krajský úřad Plzeňského kraje.

7.7. Pokud prodávající předmět plnění nedoručí vlastními prostředky, ale využije k tomu 
dopravce, považuje se za odevzdání věci kupujícímu až okamžik doručení takovým 
dopravcem. Ustanovení § 2090 a § 2091 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, se nepoužijí.

Čl. 8 Záruka  

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět dodávky záruku v souladu se záručními 
podmínkami poskytovanými přímo výrobcem zařízení (na dodávku HDD záruku v délce 
trvání 60 kalendářních měsíců).

8.2. Záruka na dodaná zařízení začíná běžet dnem jejich předání kupujícímu na základě 
oboustranně podepsaného dodacího listu

8.3. Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaných zařízení a na jeho 
vlastnosti požadované kupujícím.

8.4. Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít 
vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále 
prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.

8.5. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví.

8.6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vadné plnění není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody.

Čl. 9 Smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z fakturované ceny bez DPH za každý 
den prodlení.



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

5

9.2. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu smlouvy, v rozsahu a termínu 
uvedených v této smlouvě, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,02 % kupní ceny bez DPH za každý den prodlení.

9.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti 
vznikla.

9.4. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní 
pokuta je splatná do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování.

Čl. 10 Odstoupení od smlouvy

10.1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

10.2. Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu, 
sjednává si prodávající právo odstoupit od této kupní smlouvy.

10.3. Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, 
že předmět plnění této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že předmět plnění této smlouvy nemá 
žádné vady, a toto ujištění se ukáže být nepravdivým.

10.4. Právo okamžitě odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže se ukáže 
jako nepravdivé kterékoliv tvrzení z čestného prohlášení prodávajícího, uvedeného v 
bodě 3.2. smlouvy. 

Čl. 11 Závěrečná ustanovení

11.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení s elektronickými 
podpisy obou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a  
účinnosti dnem zveřejnění uzavřené smlouvy v Registru smluv. 

11.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní 
vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřená smlouva, včetně všech případných 
dodatků, bude uveřejněna v informačním systému Registru smluv. Splnění této 
zákonné povinnosti zajistí strana kupující (Plzeňský kraj) nejpozději do 15 dnů od 
uzavření smlouvy. 

11.5. Nedílnou a závaznou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

 Příloha č. 1 – Technická dokumentace zadavatele /technické požadavky kupujícího/

 Příloha č. 2 – Technická konfigurace dodavatele /technické řešení z nabídky 
prodávajícího/



Digitálně podepsal 

Ing. JAN FRANC 

Datum: 2023.08.07 

09:34:07 +02'00'

VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

6

11.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s celým 
jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy na smlouvě.

 

              Za  ku u ícícho Za rodáva ícího

    Mgr. Štěpánka Szabó, MBA                              

  ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje                                

                  (podepsáno elektronicky)                              (podepsáno elektronicky)



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace kupujícího
(Technická dokumentace zadavatele)

Záruka na dodávané produkty a další požadavky zadavatele
 pokud není v technické specifikaci uvedeno jinak, je záruka poskytována v souladu se 
záručními podmínkami poskytovanými přímo výrobcem zařízení

 dodávané zboží musí být nové, nepoužité a určené výrobcem pro český trh (o této 
skutečnosti učiní dodavatel v nabídce čestné prohlášení (příloha č. 4 výzvy)

 veškeré, prodávajícím deklarované funkce a technické parametry předmětu dodávky, 
musí být dostupné realizací dodávky

 identifikace nabízeného zboží musí být natolik určitá, aby zadavatel byl schopen 
jednoznačně určit, zda účastníkem nabízené zboží technické podmínky splňuje

 místo dodání: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Technická specifikace zadavatele

4x JBOD (vyhovuje například CSE-847E1C-R1K23JBOD)
  - JBOD expanzní chassis
  - maximální velikost 4U
  - kapacita alespoň 44 disků 3,5'' SATA III 6Gbps
  - single expander SAS3/SATA3
  - možnost kaskádování
  - duální redundantní napájení 230V
  - IP management
  - konektivita SAS HD (SFF 8644)
  - drive tray kompatibilní s supermicro MCP-220-00075-0B
  

180x HDD (vyhovuje například MG08ACA16TE)
  - Toshiba MG08ACA16TE nebo kompatibilní vzhledem ke stávajícím rezervám a  
     provozovaným polím
  - Vysokokapacitní HDD pro nepřetržitý provoz
  - Form factor 3.5‘‘
  - SATA III 6Gbps
  - 7200rpm
  - Kapacita 16TB
  - Cache alespoň 256MB
  - Záruka 60 měsíců od výrobce
  - Maximální příkon v režimu active idle 6W

2x RAID řadič (vyhovuje například Broadcom LSI MegaRAID SAS 9580-8i8e)
  - SAS3 RAID řadič
  - podpora RAID 0/1/5/6/10/50/60
  - 12Gb/s SAS
  - 2x interní port
  - 2x externí port SAS HD (SFF 8644)
  - PCIe 4.0
  - příkon do 15W
  - včetně baterie pro write cache



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

8x MiniSAS propojovací kabel (vyhovuje například Supermicro CBL-SAST-0573)
  - MiniSAS HD (SFF-8644) na MiniSAS HD (SFF-8644)
  - 1m dlouhý

2x MiniSAS interní backplane propojovací kabel (vyhovuje například Supermicro CBL-SAST-  
0803)
  - tato položka je nutná jen pokud jsou interní porty RAID řadiče jiné než MiniSAS HD x4
    SFF8643
  - MiniSAS HD x4 SFF8643 na interní konektor dle raid řadiče
  - 35cm - 50cm   ¨



VZMR Rozšíření kapacity stávajících diskových polí

Kupní smlouva

Příloha č. 2 smlouvy - Technická konfigurace dodavatele

(technické řešení z nabídky prodávajícího)

Popis nabízeného technického řešení poptávaného

plnění
Technická specifikace zadavatele

JBOD CSE-847E1C-R1K23JBOD
JBOD o velikosti 4U s kapacitou 44x 3,5“ SATA3 disků. Obsahuje single expandér, možnost

kaskádování, redundantní napájením 230W. IP managment i požadována konektivita SAS

HD je součástí tohoto JBODu. Dle požadavků je JBOD kompatibilní s MCP-220-00075-0B
MG08ACA16TE

16TB disk určený pro nepřežitý provoz o velikosti 3.5“ a požadovanou rychlostí SATA3. Disk

má 7200 otáček a 512 MB cache. Záruka 5 let od výrobce.

Broadcom LSI MegaRAID SAS 9580-8i8e
SAS3 RAID řadič s podporou RAID 0/1/5/6/10/50/60, rychlostí až 12Gb/s SAS. 2x interní a

2x externí port pro napojení backplanu i externího JBODu a příslušnou baterií

CBL-SAST-0573
MiniSAS HD (SFF-8644) na MiniSAS HD (SFF-8644), 1m dlouhý

Supermicro CBL-SAST-0803
Internal SAS3 Cable SLIMLINE SAS x8(LE) to 2x MINI SAS HD x4 SFF8643, dlouhý 37 cm

202156459 Supermicro CSE-847E1C-R1K23JBOD
CSE-847E1C-R1K23JBOD 4,00 ks  

226154530 Toshiba 3.5" 16TB 7.2K RPM SATA 6Gb/s 512MiB 512E Helium - 
MG08ACA16TE
MG08ACA16TE 180,00 ks  

215155467 Broadcom LSI MegaRAID SAS 9580-8i8e 16x 12Gb/s SAS (1x SFF-8654 & 2x 
SFF-8644), 8GB - 05-50076-00
05-50076-00 2,00 ks  

221152733 LSI CacheVault Power Module CVPM05 for 9460/9480 series - 05-50039-00
05-50039-00 2,00 ks  

216151791 Supermicro CBL-SAST-0573
CBL-SAST-0573 8,00 ks  

216155660 Supermicro CBL-SAST-0803
CBL-SAST-0803 2,00 ks  


